
 

 

クリスマスを迎える会 

緊張した様子のお友だちもいまし

たが、舞台の上ではみんなニコニコ

笑顔で頑張りました！ 

衣装等のご協力ありがとうござい

ました！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

あおば 1 月号    
令和７年１２月１９日 

１月予定 

1/1（木）～1/3（土）冬期休業 預かり保育なし 

1/6（火）～冬期預かり保育開始 

1/7（水）３園合同教員研修会 法人内幼稚園の研修会です。預かり保育はあります。 

1/13（火）始園日 午前保育です。預かり保育はありますので、利用する方はお弁当と水筒の準備をお願いします。 

1/14（水）身体測定 

1/16（金）星の子シアター３園合同練習（年長） 短大へ出かけ、星の子シアターの練習をします。 

1/19（月）避難訓練 

1/20（火）めだか学級 

1/21（水）お誕生会 

1/23（金）星の子シアター3 園合同練習（年長） 短大へ出かけ、星の子シアターの練習をします。 

1/26（月）参観日（年少、満三） 

1/28（水）参観日（年長、年中） 

※1/30（金）に予定されていた冬の季節祭は 2/20（金）に変更になりました。給食ありの通常保育です。 

令和 7 年も残りわずかとなりました。この一年、保護者の皆さまのご理解とご協力、ご支援をいた

だきましたことに改めて感謝申し上げます。おかげさまで、日々の教育活動や各行事を子どもたちと

共に楽しく過ごすことができました。本当にありがとうございました。 

年末に向けて、何かと気忙しい季節となりますが、ご家族のみなさまがお健やかにお過ごしくださ

いますように、そして、良いクリスマスと新年をお迎えくださいますようにとお祈り申し上げます。 

三学期に、また、元気にお会いいたしましょう。              園 長 山西 幸子 

始園日について 

持ち物 

・青いファイル  ・布シューズ  ・園庭用の冬靴（防寒靴か長靴）  ・お着替え袋（中身やサイズを確認し、記名をお願いしま

す）  ・幼稚園指定の鞄 

※出席カードは、身長体重と出欠数を記入するために幼稚園で預かっていますので、始園日に返却します。 

 

冬休みについて 

・冬休み中は、各種研修会参加のため教員が不在となる場合があります。ご用向きの際にはご連絡をお願いいたします。 

・冬期預かり保育は事前にご希望をお伺いしていますが、緊急の場合はご遠慮なくお知らせください。 

・冬期預かり保育をご利用の方は、お弁当と水筒を持参です。また、お着替え袋、布シューズ、帽子、手袋をお持ちください。青い

ファイルは必要ありません。 

 

先月皆さまにお知らせしました、卒園児

の杉本大和くん（八戸小4年）と石羽根靖

文くん（白銀南小４年）が【第１３回全国少

年少女チャレンジ創造コンテスト】で「優

秀賞（銀メダル）」「Web ポイント賞」を受

賞しました！ 


